



Notatark ved tilsynsbesøg

Institution: Kirsebærgården

Dato: 09.12.2019

Uanmeldt besøg

Her og nu:

d.d. 85 indskrevne børn

Stuerne:

Brombær: 4 ansatte, heraf 3 uddannet

Jordbær: 5 ansatte, heraf 4 uddannet

Solbær: 4 ansatte, heraf 2 uddannet.

Blåbær: 4 ansatte, heraf 2 uddannet

Straffe-og børneatteste :ok

Børnelister: udleveret under tilsynet af Lise.

Fokus på:

Tilsynet er uanmeldt. Jeg er rundt på legepladserne, både i børnehaven og vuggestuen, derefter på kontoret til en snak med Lise. Efterfølgende er jeg med i børnehavens garderobe, da der bliver talt med Nissen og uddelt "guldnødder" til nogle af børnene, samt sunget.

Lise har været optaget af emnet Minimumsnormeringer. Hun vil evt. tage det op til diskussion på et møde. Hun taler om *hvad er det vi vil byde børn? Visioner omkring børnelivet i dag, både privat hos familierne og i institutionerne – Præmissen omkring dagtilbud og det børnene bliver tilbudt af opmærksomhed, evt. få forældrene til at kigge ind i deres egen hverdag og se på deres prioriteringer.*

Vil flere voksne give børnene en bedre hverdag eller er det et andet sted fokus skal være? Hvor ligger ansvaret?

Det var en interessant snak, og det viser tilsynet, at Lise har børnenes trivsel på dagsordenen.

Læreplansfokuspunkter 2019:

Der har i Kirsebærgården været fokus på måltidet. I august måned lavede hver stue observationer under måltidet. Der blev kigget på ét barn på hver stue, der var udfordret under måltidet, samt ét barn der fungerede godt under måltidet.



Observationerne var med til at give personalet et blik på hvad der fungerede rigtig godt og hvad der skulle arbejdes med.

Det drejede sig bl.a. om manglende opmærksomhed, relationer der skulle arbejdes med, samt noget så praktisk som sidde stillinger.

Arbejdet med måltidet gav noget positivt til personalet, som pludselig så deres egen praksis "udefra" og derigennem kunne se hvor roligt og behageligt et miljø de var med til at facilitere for børnene.

Implementering af læreplanspunkter i praksis:

Der arbejdes fortsat med måltidet og personalet har blik for hvad der fungerer bedst for børnene.

Kirsebærgården har en fungerende evalueringens kultur. Der bliver løbende evalueret på egen praksis omkring hverdags pædagogik, rutiner, arrangementer osv.

(Se evt. vedhæftet dokumentations- og evalueringsaktiviteter dokument)

Dagens aktiviteter:

Her til formiddag leger børnene på de forskellige legepladser. Der er gang i forskellige lege, tilsynet observerer gode muligheder for rollelege, fantasi lege, samt gode læringsmiljøer til fordybelse.

Der er en god stemning og tilgængelige voksne, som børnene kan henvende sig til.

På vuggestuens legeplads leger børnene i sandkasse og nogle af dem gynger, personalet læser en tekst op for dagen, samt synger nogle forskellige sange. Nogle af børnene stopper op og følger med i hvad de voksne laver. Ét af børnene er lidt utilfreds og ked af det henne ved gyngen, dette ser en af personalet, hun stopper med at synge og går hen og hjælper barnet.

Inden frokost samles børnehaven i garderoben, her er Nissen på besøg, han taler til børnene gennem en voksen - der bliver sunget sange og Nissen udvælger en lille gruppe børn der får en guldnød hver, hvor der indeni er en lille gave (en nisse, mus, krystal, alt efter barnets alder). Børnene går derefter rundt til alle og viser deres gave, mens der synges.

Lise fortæller at det giver børnene en følelse af, at det ikke kommer an på gavens størrelse, men måden hvorpå man får gaven.



× **Råd og vejledning:**

× **Anbefalinger:**

× **Henstillinger:**

Samlet vurdering og opfølgning:

Det er tilsynets indtryk, at personalet i kirsebærgården arbejder struktureret ud fra læreplanen, der er en velfungerende evaluerings kultur i institutionen og tilsynet har opfattelsen af, at personalet har et godt blik for børnenes trivsel og udvikling. Under tilsynet observerede den tilsynsførende glade og aktive børn, der så ud til at være i god trivsel.

Institutions underskrift: _____

Tilsynsførendes underskrift 10-12-19

Hadi Sualtam